Summa haec est, quia non solum propter patriam debeo, sed etiam propter uirtutem tuam, quidque ingenio inuenire, studio perficere, auctoritate mouere potero, id omne futurum pro fauore tuae causae, si cuipiam commiseris agendum. Sed ne tibi nimium vel magnum aliquid de me pollicearis, ab Anselmo ipso intelliges me longe plura pro amicis uelle, quam possim, plusque esse in me bonae uoluntatis quam opis. Tamen illud quaecumque paruam liberaliter oblatum non est sprendendum teque obsecro, ut in partem accipias bonam, siue usui tibi futurum intelligis siue non, debeasque hoc etami uirtutem tuae tum etami Anselmo, qui eo usque, ut par est, te effert, ut etami absentibus et aliis, qui nunquam te uidere, sis carus et uenerabilis. Sed quam carus tibi esse debet Anselmus propter huiusmodi in te studium, tantum illi compati debes propter infelicem exitum legationis suae, in quo non ipse, sed si dici licet, sapientia incliti ducis errauit, qui hominem sordidum et qui apud princeps pransitari consueuit, huic optimo uiro non collegam modo, sed quasi moderatorem et ducem dedit in legatione. Sed de illo Deus uidebit ac forstasse homines primum. Nam in ea se negotia ingessit, quo non procul est ab infortunio, actumque est bene cum maiestate ducis, quod hoc homo suus non deprehendetur in machinationibus illis, quae nomen ac famam suam coinquinare poterant, nisi Anselmus (ut reor) Deo uolente ab illo fuisset destitutus. Sed uadat ille in malam rem. Vestrum est Anselmum consolari, cuius animum scio mirum in modum afflictum et sane (non) immerito, cum ipse omnia egerit, quae uir bonus atque integer agere debuit, ille uero omnia illa temptauerit, a quibus boni atque integri debent abstinere. Nobis sane fuit admirationi, cum audiuimus, quod talis homo legatu tam

93 Tommaso Portinari, Florentinischer Bankier, Vertreter der Filiale der Medici in Brügge.

94 Anselm Adornes.

principia ueniebat. Cum uero renuntiatum est, quod collegam decepisset et ad solista artes se conuertisset, nulli fuit mirum, quin immo de constantia magis mirati essemus. Erat haec in maximis rebus legato neque incognito homini committenda, sed ferenda esset nota illorum, qui eum delegere ad tale negotium, si aut sine incommodo aut sine nota aliorum foret praesertim huius optima uiri, cuius animus ita exulceratus est, cum uideat plus aliorum malam naturam, quam suam bonam potuisse, quod non modiocri eget consolatione, quam ego, dum prasens fuit, quantum potui, sibi praesiti, ex quo discessit, per litteras subministraui. Nunc tibi commendo, quoniam te sibi plurimum debere sentio propter ipsius erga te integerrimum affectum; plura scriberem, si otium liceret. Commendo me humanitati tuae rogoque, ut satam inter nos per Anselmum amicitiam, et per me susceptam tu quoque conseruare atque fouere uelis. Vale. Ex Thoron⁹⁵, die quarta Inii, anno quadringentismo septuagesimo supra M.